

PROCEEDING OF THE PUBIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR OBTAINING THE ENVIRONMENTAL CLEARANCE FROM THE STATE ENVIRONMENTAL IMPACT ASSESMENT AUTHORITY SEIAA-TN FOR PROPOSED MINING PROJECT OF THE UNIT M/S. PARAMASIVAM BLACK GRANITE (DOLERITE) QUARRY EXTENT: 1.00.0HA S.F.NOS. 407/3(PART) OF SIRUVALAI VILLAGE, VIKRAVANDI TALUK, VILUPPURAM DISTRICT

Name of the Project:

Proposed to mining project of Black Granite (Dolerite) Quarry Project Belongs to K. Paramasivam, Extent: 1.00.0Ha S.F.Nos. 407/3(Part) of Siruvalai Village, Vikravandi Taluk, Villuppuram District.

Venue: M/s. Siva Mahal, S.H. 60 (Part), 61 (part), Soorapattu Village, Vikravandi Taluk, Villuppuram District

Date & Time: 27.11.2024 - 11.00 A.M.

Present:

1.	Dr. C.Palani, I.A.S.,	District Collector, Villuppuram
2.	Er.V.Purusothaman,B.Tech., M.E.,	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villuppuram
3.	Er. P. Ramkumar, B.E., M.Tech.,,	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villuppuram
4.	Mr. Sadagopan	Typist, O/o. District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villuppuram
5.	Mr. M Shaik Nawas	Feld area expert, Geo Exploration and Mining Solution, Salem , Tamil Nadu

6.	Mr. K. Paramashivam	Project Proponent, M/s. K. Paramasivam Black Granite (Dolerite) Quarry
7.	Public and Environmentalists	45 Persons (List Enclosed)

The District Environmental Engineer (DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Villupuram District has welcomed the District Collector, Villupuram, Government Officials, General Public and NGO's/ Environmentalist for the Public hearing and informed that the unit of Proposed project of Black Granite (Dolerite) Quarry in the Survey Numbers: 407/3(Part), Over an Extent of 1.0.00 Hectares, Siruvalai Village, Vikravandi Taluk, Viluppuram District by M/s. K. Paramasivam Black Granite (Dolerite) Quarry. **This activity attracts** Environmental Impact Assessment Notification 2006, as amended under the category "B1" in the schedule 1(a) of the said notification.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram, has informed that the SEIAA-TN issued the Terms of Reference (ToR) with a public hearing for preparing the Environmental Impact Assessment (EIA) report for the aforementioned activity under the Environmental Impact Assessment Notification, 2006. The ToR was issued on 16.10.2024. The project proponent has submitted the draft EIA report to the office of the DEE, TNPCB, Villupuram. A public notice for the public hearing, scheduled on 27.11.2024, was published in *The Indian Express* and *Dinamalar* on 24.10.2024 with the approval of the District Collector, Villupuram. This public hearing is for the proposed industry M/s. K. Paramasivam Black Granite (Dolerite) Quarry and public announcements have been made via loudspeakers and pamphlets distributed in the surrounding villages.

The District Environmental Engineer has informed that the details of the proposed project and the Environmental Impact Assessment (EIA) study conducted by the EIA consultant will be explained through a PowerPoint presentation by the project proponent/EIA consultant. Furthermore, the DEE stated that after the presentation, the public can express their views, suggestions, and comments on the project, either verbally or in writing, one by one. Additionally, he informed that the opinions and

suggestions of the public and environmentalists will be recorded and forwarded to the SEIAA-TN.

The District Collector requested the project proponent to explain the detail of the project and the EIA study conducted by them to the public in detail.

The representative of project proponent explained the summary of the project and informed that on behalf of the project proponent Mr. M Shaik Nawas, Field area expert of Geo Exploration and Mining Solution, Salem , Tamil Nadu Explained about the project and he welcomed the District Collector, the District Environmental Engineer, General Public, Environmentalists and other Government Officials and explained the details of the project with help of power point presentation.

The District Collector of Villupuram has invited members of the public to present their views, suggestions, or comments regarding the above said proposal/project in a detailed and organized manner. Participants may express their opinions either verbally or in writing. Before presenting, individuals are kindly requested to provide their full name and address for official records.

The following are the views represented by the public:

1. Mr. Jawaharlal Nehru, Village President, Siruvalai Village

- He indicated that they are requesting DMTF funding for a two-year period to build the school wall.
- He also mentioned that it would be preferable for local residents to be engaged as temporary workers in this initiative.

2. Mr. Sivaperumal, Former Panchayat President, Siruvalai Village

- The project proponent has significantly helped the nearby villagers, and there will be no adverse effects on the surrounding communities.
- Therefore, He welcomed the proposed project.

3. Mr. Arumugam, Siruvalai Village

- He informed that his land was located near the proposed quarry, and the project proponent supplies water to our land for agricultural purposes using a generator.
- He expressed his support for this project.

4. Mr. Suresh, Siruvalai Village

- He informed that his land was located near the proposed quarry, and the project proponent supplies water to our land for gardening purposes using a generator.
- He expressed his support for this project.

5. Mr. Haridoss, Siruvalai Village

- This initiative is welcomed as it will create job opportunities for me, my family, and others who are engaged in driving professions like mine.
- He expressed his support for this project.

6. Mr. Sathish, Hyderabad

- Greetings to the government officials and the villagers.
- He urged the government to implement proactive measures to address the urgent challenges facing society.
- He requested that job creation be prioritized and emphasized the need for prompt action to generate employment opportunities. He also expressed his intention to appeal to the Tamil Nadu government to build permanent housing for all individuals.
- He stressed the importance of implementing a free economic policy with a strong focus on promoting industrial development.
- He suggested that trees should be planted and maintained to ensure a sustainable green environment.
- He underscored the necessity for the government to adopt proactive measures in addressing critical societal issues.

- He respectfully urged the Tamil Nadu government to grant environmental clearance for this company as he concluded his address.

7. Mr. Seenu, Siruvalai Village

- Greetings to everyone.
- He owns a commercial vehicle (TATA ACE). He mentioned that with the commencement of this project, he hopes to secure a job or work from the quarry.
- He welcomed this initiative as it will create job opportunities for him and his family.


The District Collector requested the public to provide any further views or comments on the proposed project

Thereafter no views/comments were raised.

Finally the DEE, TNPCB, Villupuram summarized views, suggestion and responses of the public about the Project and also informed that the said views, suggestion and responses of the public are recorded through video-graphy and the same will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Tamilnadu along with the written representation received from the Public.

Furthermore, the DEE, TNPCB, Villupuram has informed that as per the public notice in the newspaper for this project the proceeding of the public hearing will be made displayed at the District Collectorate Office - Villupuram, Vikravandi Panchayat Union office, Vikravandi Taluk office, Siruvalai Village Panchayat Office and Office of the District Environmental Engineer, TNPCB, Villupuram, and also in the TNPCB website of www.tnpcb.gov.in. Commands, if any, on the proceeding may be sent directly to the regulatory authorities (Member Secretary, State Environmental Impact Assessment Authority –TamilNadu / MoEF&CC) and the applicant concerned.


District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Villupuram.


District Collector,
Villupuram.

Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice published in the daily Newspaper Tamil & English dated 24.10.2024 for notifying the public hearing meeting).
2. Attendance sheet at the public hearing (Total pages 04 & 40 Persons).
3. Audio & Video stored in the Pendrive of the public hearing proceedings.
4. Photographs of the public hearing proceedings.
5. Soft and Hard copies of EIA Report, Executive Summary in English & Tamil, submitted by the Project Proponent.

விழுப்புரம் மாவட்டம், விக்கிரவாண்டி வட்டம், சிறுவாலை கிராமம், புல எண். 407/3 (Part)ல் 1.00.0 ஹெக்டேர் தி/ள் K. பரமசிவம் பிளாக் கிராண்ட் (டோலரைட்) குவாரி உத்தேசிக்கப்படுவது குறித்து மத்திய அரசின் சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்பாக 27.11.2024 அன்று நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கையின் விபரங்கள்

திட்டத்தின் பெயர்:

விழுப்புரம் மாவட்டம், விக்கிரவாண்டி வட்டம், சிறுவாலை கிராமம், புல எண். 407/3 (Part) ல் 1.00.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் தி/ள் K. பரமசிவம் பிளாக் கிராண்ட் (டோலரைட்) குவாரி நிறுவப்படவுள்ளது.

இடம்:

தி/ள். சிவா மஹால், சர்வே எண். 60 (பகுதி), 61 (பகுதி), சூரப்பட்டு கிராமம், விக்கிரவாண்டி வட்டம், விழுப்புரம் மாவட்டம் .

நாள் மற்றும் நேரம் :

27/11/2024 - காலை 11.00 மணி

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	Dr. C. பழனி இ.ஆ.ப.,	மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம்.
2.	Er.V. புருஷோதமன் B.Tech.,M.E.,	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
3.	Er. P. ராம்குமார், B.E., M.Tech.,	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.
4.	திரு. ம. சடகோபன்	தட்டச்சர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

5.	திரு. ஷேக் நவாஸ்	செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர், (Functional Area Expert) தி/ள் ஜியோ எக்ஸ்புளோரேஷன்ஸ் மற்றும் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம்.
6.	திரு. K. பரமசிவம்	திட்ட உரிமையாளர், தி/ள் K. பரமசிவம் பிளாக் கிராண்ட் (டோலரைட்) குவாரி
7.	பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள்	(40 நபர்களின் பட்டியல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் அனுமதிபெறும் பொருட்டு நடைபெறும் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்திற்கு தலைமை வகிக்கும் மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களையும், பங்கேற்கவந்துள்ள பொதுமக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் அனைவரையும் வரவேற்று விழுப்புரம் மாவட்டம், விக்கிரவாண்டி வட்டம், சிறுவாலை கிராமம், தி/ள் K. பரமசிவம் பிளாக் கிராண்ட் (டோலரைட்) குவாரி , புல எண். 407/3 (Part)ல் 1.00.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் நிறுவப்பட உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது.

சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை 2006ன்படி வகை B1 மற்றும் அட்டவணை 1(a) இன் கீழ் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டத்தின் செயல்பாட்டிற்கான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையை மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தி தயாரிப்பிற்கான குறிப்பு விதிமுறைகளை Terms of Reference (TOR) 10.08.2024 அன்று வழங்கியுள்ளது.

மேலும், நிறுவனம் வரைவு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை தயாரித்து பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க இப்பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது.

இதுதொடர்பாக, மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலின் படி, தி/ள் K. பரமசிவம் பிளாக் கிராண்ட் (டோலரைட்) குவாரி நிறுவனத்திற்கு பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டமானது விழுப்புரம் மாவட்டம், விக்கிரவாண்டி வட்டம், சூரப்பட்டு கிராமம் தி/ள். சிவா மஹாலில் 27.11.2024 அன்று காலை 11.00 மணியளவில் நடைபெறும் என்று "இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ்" மற்றும் "தினமலர்" ஆங்கில மற்றும் தமிழ் நாளேடுகளில் 24.10.2024 அன்று பொது அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது. மேலும் அப்பகுதியிலுள்ள மக்களுக்கு இத்தகவல் ஒலிபெருக்கி மற்றும் துண்டுப்பிரசாரம் மூலம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், இக்கூட்டத்தில் தி/ள் K. பரமசிவம் பிளாக் கிராண்ட் (டோலரைட்) குவாரி நிறுவனத்தின் செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர் (Functional Area Expert), தி/ள் ஜியோ எக்ஸ்புளோரேஷன்ஸ் மற்றும் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் அவர்கள் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு சம்பந்தமான விவரங்களை விரிவாக எடுத்துரைப்பார்கள் என்று கூறினார். அதன் பின்னர் பொதுமக்கள் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் தங்களது கருத்துகளை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தங்களுடைய கருத்துக்கள் முறையாக பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்தின் விவரம் மற்றும் திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினரால் நடத்தப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை தொடர்பான விவரங்களையும் பொதுமக்களுக்கு விளக்கும் படி கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு. வேக நவாஸ், செயல்பாட்டு பகுதி நிபுணர் (Functional Area Expert), தி/ள் ஜியோ எக்ஸ்புளோரேஷன்ஸ் மற்றும் மைனிங் சொலூஷன்ஸ், சேலம் அவர்கள் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும்,

சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், பிற துறையைச் சேர்ந்த அரசு அதிகாரிகள் மற்றும் பங்கேற்க வந்துள்ள பொதுமக்கள் அனைவரையும் வரவேற்று நிழற்பட விளக்க காட்சி மூலம் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தொழிற்திட்டம் பற்றி விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

அதன்பின்னர் மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம், அவர்கள் பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை வாய்மொழியாகவோ, எழுத்து மூலமாகவோ, வழங்கலாம் என குறிப்பிட்டார். கருத்துகள் பதிவு செய்யும் முன் பொதுமக்கள் தங்கள் பெயர், தங்கள் ஊரின் பெயர் ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு கருத்துக்களை தெரிவிக்கலாம் என்று தெரிவித்தார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கருத்துக்களை கீழ்க்கண்டவாறு தெரிவித்தனர்.

1. திரு ஜவஹர்லால் நேரு, ஊராட்சி மன்ற தலைவர், சிறுவாலை ஊராட்சி

- இவர் கூறுகையில், பள்ளிச் சுவரைக் கட்டுவதற்கு இரண்டு வருட காலமாக நிதி உதவியைக் கோருவதாக அவர் சுட்டிக்காட்டினார். நிதி ஒதுக்கப்பட்டால், திட்டத்தினால் மக்களுக்கு மிகவும் பயனுள்ளதாக இருக்கும் என்று கூறினார்.
- இந்த முயற்சியில் உள்ளூர்வாசிகள் தற்காலிக பணியாளர்களாக ஈடுபடுத்தப்படுவது விரும்பத்தக்கது என்றும் அவர் குறிப்பிட்டார்.

2. திரு. சிவபெருமாள், முன்னாள் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர், சிறுவாலை கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், திட்ட உரிமையாளர் அவர்கள் அருகிலுள்ள கிராம மக்களுக்கு குறிப்பிடத்தக்க வகையில் உதவி புரிந்து உள்ளதாக கூறினார். மேலும் சுற்றியுள்ள சமூகங்களுக்கு பாதகமான விளைவுகள் இத்திட்டனால் எதுவும் இருக்காது என்று தெரிவித்தார்.
- ஆகவே, உத்தேசிக்கப்பட்ட இத்திட்டத்தை வரவேற்பதாக குறிப்பிட்டார்.

3. திரு. ஆறுமுகம், சிறுவாலை கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், இவருடைய நிலம் முன்மொழியப்பட்ட இத்திட்டத்திற்கு அருகில் அமைந்துள்ளதாகவும், திட்ட உரிமையாளர் அவர்கள் தன்னுடைய

நிலத்திற்கு விவசாய நோக்கங்களுக்காக ஜெனரேட்டரைப் பயன்படுத்தி தண்ணீரை வழங்கி உதவி புரிந்து வருவதாக கூறினார்.

➤ இவர், இத்திட்டத்திற்கு அவர் தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

4. திரு. சரேஷ், சிறுவாலை கிராமம்,

➤ இவர் கூறுகையில், இவருடைய நிலம் முன்மொழியப்பட்ட திட்டத்திற்கு அருகில் அமைந்துள்ளதாகவும், திட்ட உரிமையாளர் அவர்கள் தன்னுடைய தோட்டக்கலை பயிர்களுக்கு ஜெனரேட்டரைப் பயன்படுத்தி தண்ணீரை வழங்கி உதவி புரிந்து வருவதாக கூறினார்.

➤ இவர், இத்திட்டத்திற்கு அவர் தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

5. திரு. வறரிதாஸ், சிறுவாலை கிராமம்,

➤ இவர் கூறுகையில், இந்த திட்டமானது எனக்கும், எனது குடும்பத்தினருக்கும், ஓட்டுநர் தொழிலில் ஈடுபட்டுள்ளவர்களுக்கும் வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்கும் என்று கூறினார்.

➤ இவர், இத்திட்டத்திற்கு அவர் தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

6. திரு. சதீஷ், ஐதராபாத்,

➤ இவர் கூறுகையில், இங்கு வந்துள்ள அனைவருக்கும் வணக்கம். வேலை வாய்ப்புகளை உருவாக்க அரசு உடனடி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று வலியுறுத்தினார்.

➤ வேலை வாய்ப்பை உருவாக்குவதற்கு முன்னுரிமை அளிக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டதுடன், அனைத்து நிலை மக்களுக்கும் நிரந்தர வீடுகள் அமைத்து தருமாறு தமிழ்நாடு அரசினை கேட்டுக்கொள்வதாக தெரிவித்தார்.

- ஃபிரீ எகனாமிக்கல் பாலசியை இம்பிளிமெண்ட் செய்து, இன்டஸ்ட்ரி வளர்ச்சிக்கு மிக்கவும் உதவிட வேண்டும்.
- பசுமையான சுற்றுச்சூழலுக்கு மரங்களை நட்டு பாதுகாப்பாக பராமரிக்க வேண்டும் என்று கூறினார்.
- சமூகம் எதிர்நோக்கும் அழுத்தமான பிரச்சினைகளைத் தீர்ப்பதற்கு அரசாங்கம் முனைப்பான நடவடிக்கைகளை எடுக்க வேண்டும் என்று அவர் வலியுறுத்தினார்.
- இந்த நிறுவனத்திற்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதியினை வழங்குமாறு தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன், என்று கூறி தனது உரையை முடித்துக் கொண்டார்.

7. திரு. சீனு சிறுவாலை கிராமம்,

- இவர் கூறுகையில், இவருக்கு சொந்தமாக வணிக வாகனம் (TATA ACE) உள்ளதாக குறிப்பிட்டார். இந்த திட்டம் மூலம், வேலை வாய்ப்பு தனக்கு கிடைக்கும் என நம்புவதாக அவர் தெரிவித்தார்.
- இவர், இத்திட்டத்திற்கு அவர் தனது ஆதரவை தெரிவித்தார்.

இதனை தொடர்ந்து, மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர், விழுப்புரம் அவர்கள் பொதுமக்களிடம் கருத்துக்கள் ஏதேனும் இருப்பின் வாய்மொழியாகவோ அல்லது எழுத்துப்பூர்வமோ தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார். பின்னர், கருத்துக்கள் ஏதும் பெறப்படவில்லை.

இறுதியாக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம், திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துகள், ஆலோசனைகள் மற்றும் பதில்களை தொகுத்து, வீடியோ கிராஃபி மூலம் பதிவு செய்யப்பட்டு, மாநில சுற்றுச்சூழல் மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என்றும் தெரிவித்தார். பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட எழுத்துப்பூர்வ கருத்துக்களையும் இதனுடன் சேர்த்து அனுப்பப்படும் என்று குறிப்பிட்டார்.

மேலும் மேற்குறிப்பிட்ட செய்தித்தாளில் வெளியிடப்பட்ட பொது அறிவிப்பின்படி, இப்பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தின் நடவடிக்கை குறிப்பின் நகலானது பொது மக்களின் பார்வைக்காக விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம் - விழுப்புரம், விக்கிரவாண்டி ஊராட்சி ஒன்றிய அலுவலகம், விக்கிரவாண்டி தாலுகா அலுவலகம், சிறுவாலை கிராம ஊராட்சி அலுவலகம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அலுவலகம், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் ஆகிய இடங்களில் வைக்கப்படும், மேலும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய இணையதளமான www.tnpcb.gov.in ல் வெளியிடப்படும். நடவடிக்கை குறிப்பின் மீதான கருத்துக்கள் ஏதேனும் இருந்தால், உறுப்பினர் செயலர், மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம் -தமிழ்நாடு / MoEF&CC மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட விண்ணப்பதாரருக்கும் நேரடியாக அனுப்பலாம் என்று மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் கூறினார்.

சு.புலகேசரி
28/11/24

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
விழுப்புரம்.

மா.வட்ட ஆட்சியர்,
விழுப்புரம்.

இதுதவிர கீழ்க்கண்ட விவரங்கள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டு சட்ட விவரம் பத்திரிக்கை வெளியீட்டின் நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளேடுகள், நாள். 24.10.2024).
2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டு சட்டத்திற்கு கலந்து கொண்டார்களின் வருகை பதிவேடு (4 பக்கங்கள் 40 நபர்கள்)
3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டு சட்டத்தின் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பட பெண்டிரைவ்.
4. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டு சட்டத்தின் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படங்களின் தொகுப்பு.
5. திட்ட நிறுவனத்தாரால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்).